CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
BỘ TRƯỞNG

Số:
196-CT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
5 tháng
6 năm
1992

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Về việc chuyển các tổ chức kinh tế đã đăng ký và đang hoạt động theo quyết định số

268/CT ngày 30-7-1990 sang đăng ký và hoạt động theo loại doanh nghiệp mới phù hợp

với hệ thống pháp luật hiện hành

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4 tháng 7 năm 1981;

Căn cứ hệ thống pháp luật hiện hành quy định việc thành lập, đăng ký và hoạt động của các

loại doanh nghiệp;

Căn cứ kết luận rút ra từ đợt kiểm tra thực hiện Quyết định số 268/CT ngày 30 tháng 7 năm

1990;

Để việc thành lập, đăng ký và hoạt động của các doanh nghiệp đều được quản lý thống nhất

theo hệ thống pháp luật hiện hành,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. - Tất cả các tổ chức kinh tế đã thành lập, đăng ký và đang hoạt động theo Quyết định

số 268-CT ngày 30 tháng 7 năm 1990, nay phải đối chiếu với các quy định của pháp luật hiện

hành về các loại doanh nghiệp mà đăng ký lại : mỗi tổ chức kinh tế có điều kiện phù hợp với

loại doanh nghiệp nào thì phải làm thủ tục thành lập, đăng ký và hoạt động theo quy định của

pháp luật hiện hành đối với loại doanh nghiệp ấy, cụ thể như sau:

- Nếu tổ chức thành doanh nghiệp Nhà nước, thì thực hiện theo đúng quy trình đã xác định

trong Nghị định số 388-HĐBT ngày 20 tháng 11 năm 1991 và Nghị định số 156-HĐBT ngày

7 tháng 5 năm 1992 của Hội đồng Bộ trưởng.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D11157